



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 1 de 3

05/04/2023 13:49

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	5.517.848.937,40	37.487.020,86	5.555.335.958,26	0,00	998.164.972,55	998.164.972,55	996.594.557,01	4.557.170.985,71	4.557.170.985,71	1.570.415,54
Contribuciones patronales	727.243.475,71	0,00	727.243.475,71	0,00	134.622.802,53	134.622.802,53	88.130.704,52	592.620.673,18	592.620.673,18	46.492.098,01
Prestaciones sociales	190.358.580,11	0,00	190.358.580,11	0,00	35.773.719,29	35.773.719,29	35.756.586,79	154.584.860,82	154.584.860,82	17.132,50
Beneficios y compensaciones	50.245.691,00	100.000,00	50.345.691,00	0,00	35.106.561,00	35.106.561,00	35.106.561,00	15.239.130,00	15.239.130,00	0,00
Total Remuneraciones	6.485.696.684,22	37.587.020,86	6.523.283.705,08	0,00	1.203.668.055,37	1.203.668.055,37	1.155.588.409,32	5.319.615.649,71	5.319.615.649,71	48.079.646,05
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	1.757.735.148,98	30.648.825,99	1.788.383.974,97	35.230.405,20	376.510.121,36	337.809.101,84	280.225.772,63	1.376.643.448,41	1.450.574.873,13	57.583.329,21
Servicios no personales	1.572.267.534,19	18.777.959,70	1.591.045.493,89	16.697.475,25	308.555.915,13	283.053.999,97	240.785.854,59	1.265.792.103,51	1.307.991.493,92	42.268.145,38
Total Bienes y servicios	3.330.002.683,17	49.426.785,69	3.379.429.468,86	51.927.880,45	685.066.036,49	620.863.101,81	521.011.627,22	2.642.435.551,92	2.758.566.367,05	99.851.474,59
Total Gastos de consumo	9.815.699.367,39	87.013.806,55	9.902.713.173,94	51.927.880,45	1.888.734.091,86	1.824.531.157,18	1.676.600.036,54	7.962.051.201,63	8.078.182.016,76	147.931.120,64
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	463.672,28	463.672,28	463.672,28	1.036.327,72	1.036.327,72	0,00
Total Intereses internos	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	463.672,28	463.672,28	463.672,28	1.036.327,72	1.036.327,72	0,00
Total Intereses	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	463.672,28	463.672,28	463.672,28	1.036.327,72	1.036.327,72	0,00
Total Rentas de la propiedad	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	463.672,28	463.672,28	463.672,28	1.036.327,72	1.036.327,72	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	101.683.876,29	19.300.952,78	120.984.829,07	10.639.800,00	13.353.435,35	12.214.487,36	12.085.080,71	96.991.593,72	108.770.341,71	129.406,65
A instituciones privadas sin fines de lucro	26.941.831,48	0,00	26.941.831,48	0,00	1.762.012,44	1.762.012,44	1.762.012,44	25.179.819,04	25.179.819,04	0,00
A empresas privadas	6.699.470,00	221.600,00	6.921.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.921.070,00	6.921.070,00	0,00
Total Al sector privado	135.325.177,77	19.522.552,78	154.847.730,55	10.639.800,00	15.115.447,79	13.976.499,80	13.847.093,15	129.092.482,76	140.871.230,75	129.406,65
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	2.818.629,31	0,00	2.818.629,31	0,00	89.247,58	89.247,58	89.247,58	2.729.381,73	2.729.381,73	0,00
Total A las provincias y municipios	2.818.629,31	0,00	2.818.629,31	0,00	89.247,58	89.247,58	89.247,58	2.729.381,73	2.729.381,73	0,00
Total Al sector público	2.818.629,31	0,00	2.818.629,31	0,00	89.247,58	89.247,58	89.247,58	2.729.381,73	2.729.381,73	0,00
Total Transferencias corrientes	138.143.807,08	19.522.552,78	157.666.359,86	10.639.800,00	15.204.695,37	14.065.747,38	13.936.340,73	131.821.864,49	143.600.612,48	129.406,65
Gastos figurativos para transacciones corrientes										
A la administración municipal										
A la administración central	33.183.831,30	0,00	33.183.831,30	0,00	8.567.115,08	8.567.115,08	8.567.115,08	24.616.716,22	24.616.716,22	0,00
Total A la administración municipal	33.183.831,30	0,00	33.183.831,30	0,00	8.567.115,08	8.567.115,08	8.567.115,08	24.616.716,22	24.616.716,22	0,00
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	33.183.831,30	0,00	33.183.831,30	0,00	8.567.115,08	8.567.115,08	8.567.115,08	24.616.716,22	24.616.716,22	0,00



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 2 de 3

05/04/2023 13:49

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total GASTOS CORRIENTES	9.988.527.005,77	106.536.359,33	10.095.063.365,10	62.567.680,45	1.912.969.574,59	1.847.627.691,92	1.699.567.164,63	8.119.526.110,06	8.247.435.673,18	148.060.527,29
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Edificios e instalaciones	0,00	24.274.557,48	24.274.557,48	0,00	0,00	0,00	0,00	24.274.557,48	24.274.557,48	0,00
Construcciones del dominio privado	340.102.333,79	880.812.213,69	1.220.914.547,48	119.846.283,10	476.119.571,04	229.164.583,34	225.166.250,43	624.948.693,34	991.749.964,14	3.998.332,91
Construcciones del dominio público	340.994.345,04	1.349.285.189,88	1.690.279.534,92	20.723.200,00	204.574.581,20	107.561.836,14	103.985.201,14	1.464.981.753,72	1.582.717.698,78	3.576.635,00
Maquinaria y equipo	855.810.738,51	21.025.694,00	876.836.432,51	26.254.305,00	204.327.714,21	157.446.207,89	146.522.572,13	646.254.413,30	719.390.224,62	10.923.635,76
Producción propia										
Bienes y servicios										
Servicios no personales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Bienes y servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Producción propia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Formación bruta de capital fijo	1.536.907.417,34	2.275.397.655,05	3.812.305.072,39	166.823.788,10	885.021.866,45	494.172.627,37	475.674.023,70	2.760.459.417,84	3.318.132.445,02	18.498.603,67
Tierras y terrenos	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000.000,00	110.000.000,00	0,00
Activos intangibles	1.740.654,50	0,00	1.740.654,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.740.654,50	1.740.654,50	0,00
Total Inversión real directa	1.648.648.071,84	2.275.397.655,05	3.924.045.726,89	166.823.788,10	885.021.866,45	494.172.627,37	475.674.023,70	2.872.200.072,34	3.429.873.099,52	18.498.603,67
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	216.425.962,16	31.044.258,18	247.470.220,34	14.610.000,00	54.555.313,28	41.680.675,17	36.458.385,82	178.304.907,06	205.789.545,17	5.222.289,35
Total Al sector privado	216.425.962,16	31.044.258,18	247.470.220,34	14.610.000,00	54.555.313,28	41.680.675,17	36.458.385,82	178.304.907,06	205.789.545,17	5.222.289,35
Total Transferencias de capital	216.425.962,16	31.044.258,18	247.470.220,34	14.610.000,00	54.555.313,28	41.680.675,17	36.458.385,82	178.304.907,06	205.789.545,17	5.222.289,35
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	57.757.611,44	421.552,55	58.179.163,99	0,00	11.961.497,38	11.961.497,38	11.961.497,38	46.217.666,61	46.217.666,61	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	57.757.611,44	421.552,55	58.179.163,99	0,00	11.961.497,38	11.961.497,38	11.961.497,38	46.217.666,61	46.217.666,61	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	50.000.000,00	495.148,68	50.495.148,68	0,00	0,00	0,00	0,00	50.495.148,68	50.495.148,68	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	50.000.000,00	495.148,68	50.495.148,68	0,00	0,00	0,00	0,00	50.495.148,68	50.495.148,68	0,00
Total Inversión financiera	107.757.611,44	916.701,23	108.674.312,67	0,00	11.961.497,38	11.961.497,38	11.961.497,38	96.712.815,29	96.712.815,29	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	1.972.831.645,44	2.307.358.614,46	4.280.190.259,90	181.433.788,10	951.538.677,11	547.814.799,92	524.093.906,90	3.147.217.794,69	3.732.375.459,98	23.720.893,02
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	0,00	48.085.517,40	48.085.517,40	0,00	48.085.517,40	48.085.517,40	48.085.517,40	0,00	0,00	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	0,00	10.573.014,71	10.573.014,71	0,00	9.825.966,65	9.825.966,65	9.825.966,65	747.048,06	747.048,06	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	0,00	58.658.532,11	58.658.532,11	0,00	57.911.484,05	57.911.484,05	57.911.484,05	747.048,06	747.048,06	0,00



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 3 de 3

05/04/2023 13:49

Ejercicio: 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Disminución de otros pasivos	0,00	58.658.532,11	58.658.532,11	0,00	57.911.484,05	57.911.484,05	57.911.484,05	747.048,06	747.048,06	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
A provincias y municipios	20.372.267,00	0,00	20.372.267,00	0,00	23.525,92	23.525,92	23.525,92	20.348.741,08	20.348.741,08	0,00
Total Al sector público	20.372.267,00	0,00	20.372.267,00	0,00	23.525,92	23.525,92	23.525,92	20.348.741,08	20.348.741,08	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	20.372.267,00	0,00	20.372.267,00	0,00	23.525,92	23.525,92	23.525,92	20.348.741,08	20.348.741,08	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	20.372.267,00	58.658.532,11	79.030.799,11	0,00	57.935.009,97	57.935.009,97	57.935.009,97	21.095.789,14	21.095.789,14	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	20.372.267,00	58.658.532,11	79.030.799,11	0,00	57.935.009,97	57.935.009,97	57.935.009,97	21.095.789,14	21.095.789,14	0,00
Total GASTOS	11.981.730.918,21	2.472.553.505,90	14.454.284.424,11	244.001.468,55	2.922.443.261,67	2.453.377.501,81	2.281.596.081,50	11.287.839.693,89	12.000.906.922,30	171.781.420,31
 TOTALES GENERALES	 11.981.730.918,21	 2.472.553.505,90	 14.454.284.424,11	 244.001.468,55	 2.922.443.261,67	 2.453.377.501,81	 2.281.596.081,50	 11.287.839.693,89	 12.000.906.922,30	 171.781.420,31